Os gráficos abaixo demonstram a composição do quadro de credores: 

4.2.1 CLASSE I - TRABALHISTAS 

Os credores concursais relacionados na Classe I,  até a data do presente Plano de Recuperação Judicial 

Modificativo totalizam o montante de  R$ 44.779,36 (quarenta e quatro mil, setecentos e setenta e 

nove reais e trinta e seis centavos). 

TRABALHISTA
5

GARANTIA REAL
7

QUIROGRAFÁRIO; 
10

Quantidade de Credores Por Classe

TRABALHISTA GARANTIA REAL QUIROGRAFÁRIO

TRABALHISTA
R$44.779,36

GARANTIA REAL
R$13.009.774,96

QUIROGRAFÁRIO; 
R$4.701.173,20

Valor De Créditos Por Classe

TRABALHISTA GARANTIA REAL QUIROGRAFÁRIO

4.2.2 CLASSE II – GARANTIA REAL 

Os credores com Garantia Real, classificados como Classe II totalizam o valor de R$ 13.009.774,96 

(treze milhões, nove mil, setecentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos). Os credores 

dessa classe são em sua totalidade financeiros. 

4.2.3 CLASSE III – QUIROGRAFÁRIOS 

Os Créditos Quirografários são compostos por credores financeiros, fornecedores e prestadores de 

serviços, totalizando o valor de R$ 4.701.173,20 (quatro milhões, setecentos e um mil, cento e setenta 

e três reais e vinte centavos). 

4.2.5 CRÉDITOS ILÍQUIDOS 

Todos os créditos decorrentes de obrigações oriundas de relações jurídicas firmadas anteriormente à 

data do pedido de recuperação judicial, ainda que não vencidos ou que sejam objeto de disputa judicial